
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Presa d’atto della mancata accettazione dell’incarico conferito per la titolarità degli esami di 
profitto dell’attività didattica “Ecopsicologia” attivata nell’ambito del Corso di laurea in Scienze 
e tecniche psicologiche del Dipartimento di Scienze umane e sociali, per le sessioni invernale e 
straordinaria di aprile dell’anno accademico 2024/2025 e modifica della relativa Commissione 
d’esame. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laura in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti;  
 
visto il Regolamento per il conferimento di contratti per attività didattiche dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 2, del 16 gennaio 2025, concernente il conferimento, a titolo 
gratuito, della titolarità degli esami di profitto relativi all’attività didattica “Ecopsicologia” attivata 
nell’ambito del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche del Dipartimento di Scienze umane e 
sociali, per la sessione invernale e per la sessione straordinaria di aprile dell’anno accademico 2024/2025; 
 
richiamata la nota, prot. n. 787/VII/04 del 17 gennaio 2025, con cui è stata trasmessa alla Dott.ssa Pinna 
la lettera di conferimento del sopracitato incarico per la titolarità delle verifiche di profitto sopracitate;  
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 3, del 17 gennaio 2025, avente ad oggetto “Nomina delle 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi di laurea afferenti al 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per l’anno accademico 2024/2025”, nell’ambito del quale è 
stata, tra l’altro, nominata la Commissione d’esame per la valutazione del profitto della sopracitata attività 
didattica;  
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 3, del 17 gennaio 2025, concernente, tra l’altro, la nomina  
richiamata la nota, prot. n. 1564/VII/04 del 29 gennaio 2025, con la quale la Prof.ssa Pinna ha dichiarato 
di non accettare l’incarico conferito; 
 
considerato che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario provvedere, con urgenza, a modificare la 
composizione della Commissione d’esame dell’attività didattica “Ecopsicologia” attivata nell’ambito del 
Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche del Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la 



   

 

sessione invernale dell’anno accademico 2024/2025, rinviando a successivi atti le determinazioni in 
merito alla sessione straordinaria di aprile; 
 
considerato che nell’ambito del sopracitato decreto n. 3/2025 è stata nominata la seguente commissione 
per l’attività didattica “Ecopsicologia”: Pinna Stefania (Presidente), Barbiero Giuseppe, Benozzo Angelo, 
Danon Marcella e Venturella Alice 
 
preso atto della disponibilità manifestata dal Prof. Giuseppe Barbiero, docente di ruolo, all’affidamento 
della titolarità della citata attività didattica per la sola sessione invernale dell’anno accademico 2024/2025;  
 
preso atto della disponibilità manifestata dal Prof. Martin Dodman, docente a contratto, ad essere 
nominato quale componente della sopracitata Commissione; 
 
sentito il Coordinatore del corso di studio; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di prendere atto della nota, prot. n. 1564/VII/04 del 29 gennaio 2025, con la quale la Prof.ssa Pinna 
ha dichiarato di non accettare l’incarico, a titolo gratuito, per la titolarità degli esami dell’attività 
didattica “Ecopsicologia”, attivata nell’ambito del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, 
per le sessioni invernale e straordinaria di aprile dell’anno accademico 2024/2025.  

2. Di modificare, per le motivazioni citate in premessa, la Commissione d’esame per l’attività didattica 
di cui al precedente punto 1 per la sessione invernale dell’anno accademico 2024/2025, come di 
seguito indicato: 

- Barbiero Giuseppe (Presidente), Benozzo Angelo, Dodman Martin, Danon Marcella e 
Venturella Alice. 

3. Di comunicare l’adozione del presente decreto ai componenti della Commissione di cui al precedente 
punto 2 nonché al Coordinatore del corso di studio.  

4. Di rinviare a successivi atti le determinazioni in merito alla composizione della Commissione degli 
esami di profitto per l’attività didattica “Ecopsicologia”, attivata nell’ambito del Corso di laurea in 
Scienze e tecniche psicologiche, per la sessione straordinaria di aprile dell’anno accademico 
2024/2025.  

5. Di dare comunicazione di quanto stabilito al precedente punto 2 agli studenti del corso di studio 
interessato, anche mediante aggiornamento delle informazioni pubblicate nelle apposite sezioni del 
sito internet di Ateneo. 

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

8. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 


		2025-02-10T16:47:23+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-02-10T18:03:31+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-02-11T12:53:35+0100
	IT
	Francesca Randazzo




